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Till församlingarna

Innehåll: 1. Orka arbeta -programmet
2.  Arbetsförhållandebarometern för den kyrkliga sektorn 2003

1. Orka arbeta -programmet

Till församlingarna översänds härmed den senaste handboken inom Orka arbeta -
programmet: Eväitä työyhteisön hyvinvointiin - Työssä jaksamisen ohjelmassa opit-
tua 2000-2003. Den finns tyvärr inte på svenska. I handboken granskas goda förfa-
randen som främjar välbefinnandet inom arbetsgemenskapen samt praktiska verk-
samhetsmodeller som har utprovats under den tid som programmet pågått. I hand-
boken ingår också en redogörelse för resultaten av de undersökningar som har ge-
nomförts inom ramen för programmet. Vidare redogörs i handboken för metoder
som har testats i arbetslivet och visat sig fungera. Handboken kan sålunda erbjuda
nya infallsvinklar för utvecklingen av arbetsplatserna också inom den kyrkliga sek-
torn.

Svenskspråkigt material som har publicerats inom ramen för Orka arbeta –pro-
grammet finns på adressen http://www.mol.fi/jaksamisohjelma/svenska_english/in-
dex.htm.

2. Arbetsförhållandebarometern för den kyrkliga sektorn 2003

Kyrkostyrelsen, Arbetarskyddscentralen och Statistikcentralen gör tillsammans un-
dersökningen Arbetsförhållandebarometern för den kyrkliga sektorn 2003 (Kirkon
alan työolobarometri 2003). Genom undersökningen utreds redan för andra gången
de inom församlingarna, de kyrkliga samfälligheterna och kyrkoförvaltningen an-
ställdas uppfattningar om arbetet och arbetsförhållandena. Den första barometerun-
dersökningen gjordes år 2001. Avsikten är att upprepa undersökningen minst vart-
annat år.

Undersökningsunderlaget har sammanställts genom ett slumpmässigt urval ur det
register över anställningsförhållanden som förs av byrån för Kyrkans avtalsdelega-
tion. Urvalets storlek är 550 personer. Statistikcentralen svarar för intervjuerna och
analyserar intervjumaterialet. En rapport över materialet överlämnas till Kyrkosty-
relsen och Arbetarskyddscentralen i mars 2004.

Intervjuerna görs per telefon 10.11-28.11.2003. De som skall intervjuas kontaktas i
första hand på arbetsplatsen. Om intervjun på grund av arbetets karaktär inte kan
ske på arbetsplatsen tar intervjuaren kontakt på hem- eller mobilnumret.
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För att undersökningen skall ge en korrekt bild av nuläget och framtidsutsikterna
på den kyrkliga sektorns arbetsplatser är det synnerligen viktigt att alla som finns
med i urvalet ställer upp på intervjun. De kan i detta skede inte ersättas av någon
annan person. Vi hoppas att arbetsplatserna genom en positiv inställning stöder in-
tervjudeltagandet.

Avtalsdirektör  Risto Voipio

Förhandlingschef  Oili Marttila

Bilaga: Handboken Eväitä työyhteisön hyvinvointiin
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